
 Svaz průmyslu a dopravy České republiky 

Confederation of Industry of the Czech Republic 
 

Freyova 948/11, 190 00  Praha 9  Member of 

Tel.: +420 225 279 111, Fax: +420 225 279 100 

e-mail: spcr@spcr.cz, www.spcr.cz 
 

 

Stanovisko k Návrhu vyhlášky, o způsobu regulace cen a postupech pro 

regulaci cen za činnosti operátora trhu v elektroenergetice a v plynárenství 
 

1. Připomínka k § 2 odst. 5 písm. e) 

Doporučujeme v tomto ustanovení čárku za číslicí 2 zrušit, a následně i v celém textu 

vyhlášky, upravit znění obdobných ustanovení. 

„hodnoty plánovaných odpisů dlouhodobého majetku samostatně pro jednotlivé činnosti 

uvedené v § 2, odst. 1,“ 

Odůvodnění:  

Formální úprava. Doporučujeme ji provést i v obdobných případech v celém textu vyhlášky. 

2. Připomínka k § 3 odst. 4 

Doporučujeme spojku „a“ za slovy „písm. f)“ nahradit spojkou „až“. 

„(4) Úřad oznámí operátorovi trhu parametry regulačního vzorce nejpozději do 15. září 

kalendářního roku předcházejícího regulovanému roku, jde-li o parametry podle odstavce 3 

písm. f) až h), a nejpozději do 5. listopadu před začátkem každého regulovaného roku, jde-li  

o parametry podle odstavce 3 písm. a) až e).“ 

Odůvodnění:  

Formální úprava. 

3. Připomínka k Příloze č. 1 odst. 2 

Doporučujeme slova „činnostmi souvisejícími“ nahradit slovy „činností souvisejících“. 

„Ootori [Kč] je hodnota povolených odpisů pro příslušný rok dlouhodobého hmotného  

a nehmotného majetku operátora trhu sloužícího k zajištění činnostmi souvisejícími činností 

souvisejících s organizací trhu pro regulovaný rok i, stanovená vztahem“. 

Odůvodnění:  

Formální úprava. 

  



4. Připomínka k Příloze č. 2 odst. 7 

Doporučujeme slovo „spojená“ nahradit slovem „spojených“.  

„Ootzpski-2 [Kč] je hodnota skutečných odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku operátora trhu sloužícího k zajištění činností spojená spojených s vydáváním záruk 

původu pro podporované zdroje v elektroenergetice pro regulovaný rok i-2, 

Ootzppli-2 [Kč] je hodnota plánovaných odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku operátora trhu sloužícího k zajištění činností spojená spojených s vydáváním záruk 

původu pro podporované zdroje v elektroenergetice pro regulovaný rok i-2.k) faktory trhu 

samostatně pro jednotlivé činnosti uvedené v § 2, odst. 1,“ 

Odůvodnění:  

Formální úprava. 

5. Připomínka k Příloze č. 2 odst. 8 

Doporučujeme slovo „spojená“ nahradit slovem „spojených“.  

„Ootzpi-2 [Kč] je hodnota povolených odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

operátora trhu sloužícího k zajištění činností spojená spojených s vydáváním záruk původu 

pro podporované zdroje v elektroenergetice pro regulovaný rok i-2,“ 

Odůvodnění:  

Formální úprava. 

 

 
V Praze 22. května 2015 


